

Số: 168 /BC-UBND

Ninh Thượng, ngày 05 tháng 7 năm 2021

BÁO CÁO

Tiến độ, kết quả thực hiện Kế hoạch số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính còn hiệu lực thuộc thẩm quyền giải quyết 6 tháng đầu năm 2021

Thực hiện Kế hoạch số 1800/KH-UBND ngày 27/5/2021 của Ủy ban nhân dân thị xã Ninh Hòa về việc triển khai số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính còn hiệu lực thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ quan, địa phương trên địa bàn thị xã Ninh Hòa.

Ủy ban nhân dân thị xã Ninh Thượng báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện Kế hoạch số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính còn hiệu lực cụ thể như sau:

I. CÁC NHIỆM VỤ ĐÃ THỰC HIỆN:

1. Các nhiệm vụ chung

a. Công tác tuyên truyền, phổ biến

Ủy ban nhân dân thị xã đã tuyên truyền, phổ biến Kế hoạch số 1800/KH-UBND ngày 28/5/2021 của Ủy ban nhân dân thị xã Ninh Hòa về việc triển khai số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính còn hiệu lực thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ quan, địa phương trên địa bàn thị xã Ninh Hòa đến toàn thể cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách xã

b. Công tác số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính

- Rà soát xây dựng Kế hoạch số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính
+ Các bước đã thực hiện: Trên cơ sở Kế hoạch số 1800/KH-UBND ngày 27/5/2021 của Ủy ban nhân dân thị xã Ninh Hòa, Ủy ban nhân dân thị xã Ninh Thượng đã ban hành Kế hoạch số 72/KH-UBND ngày 04/6/2021 về việc triển khai số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính còn hiệu lực thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND thị xã Ninh Thượng đã triển khai đến toàn thể cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách xã.

Kết quả qua rà soát, số lượng kết quả giải quyết thủ tục hành chính còn hiệu lực thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND thị xã Ninh Thượng như sau:

+ Số lượng kết quả giải quyết thủ tục hành chính đã rà soát: 7194 hồ sơ



+ Tình hình thực hiện số hóa kết quả giải quyết TTHC theo lộ trình của Kế hoạch.

+ Số lượng kết quả giải quyết thủ tục hành chính còn hiệu lực đã số hóa: chưa thực hiện.

+ Tỷ lệ phần trăm so với khối lượng đề ra theo Kế hoạch: 0

2. Các nhiệm vụ được giao:

Ủy ban nhân dân xã đã thực hiện các nội dung được giao tại Kế hoạch số 1800/KH-UBND ngày 27/5/2021 cụ thể như xây dựng Kế hoạch triển khai số hóa, tổ chức tuyên truyền phổ biến đến toàn thể cán bộ, công chức cơ quan.

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG:

1. Thuận lợi:

UBND xã đã quan tâm chỉ đạo, lãnh đạo triển khai thực hiện kế hoạch số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính theo tiến độ, thời gian quy định.

Công chức nhận thức được tầm quan trọng đối với việc số hóa thủ tục hành chính tại cơ quan.

2. Khó khăn:

Trong quá trình triển khai do có một số công chức mới do luân chuyển, tuyển dụng nên việc rà soát, thống kê số liệu còn gặp nhiều khó khăn.

3. Đề xuất, kiến nghị:

Đề xuất UBND thị xã quan tâm mở lớp tập huấn hướng dẫn việc triển khai số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính để công chức nắm rõ và thực hiện đúng quy định.

Trên đây là báo cáo Tiến độ, kết quả thực hiện Kế hoạch số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính còn hiệu lực thuộc thẩm quyền giải quyết 6 tháng đầu năm 2021 của UBND xã Ninh Thượng.

Kính báo cáo/.

Nơi nhận:

- Phòng Văn hóa thông tin thị xã Ninh Hòa;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Ngô Xuân Đại